CAMARA MUNICIPAL DE CARACARAI - RR

PROCESSO N' 005 t2023/CL

DATA DE ABERTURA: 02l,0112023

ASSUNTO:

DESPESAS PAGAMENTO DE DIARIAS
3í.90.14,00 - DIARIAS ClVlL.

F

CÂMARA MUNICIPAL DE CARACARAÍ
coMrssÃo PERMANENTE DE LtClrAÇÃO

ESTADO DE RORAlllr|A

TERMO DE ABERTURA

h
^.

Em 03 de janeiro de 2o23,procedeu-se a abertura do processo de no

F \-/ 00540?3 e para constar, eu, ELIEZER DOS SANTOS SILVA, tavrei o presente
l' teffit*:Que vai por mim assinado.

Caracaraí-RR, 02 de janeiro de 2023.

lt

ELIEZER#*OS SILVA
Presidente da CPL

!-

r

í1'\./
;

ê

.0

r

cÂunRR MUNtctpAL oe cRRlcnRnÍ
GABTNETE oR pnEsloÊrucn

MEMORANDO

r
I

MEMO. No 005/2023

PROC. No 005/2023

DA: DEPTO. ADMIN
ASSUNTO: PAGAMENTO DE DIARiAS

31.90.14. 00 - DTAR|AS CtVtL

Senhor Presidente,

Solicito Vossa Excelência, autorização para abertura do processo

para pagamento de despesas com PAGAMENTO DE DIARIAS, no Exercício
Financeiro de 2023, com o valor estimado de R$:16.000,00 (dezesseis mil reais).

AÀMk^ffi;,km

.t,

F

l/

I

I

i

l.r

i

:

Í\\,

cÂuRne MUNrctpAL DE cARACAMí
C)ABINETE Oe pneStOÊNCn

À Secretaria de Finanças:

Solicito Vossa Senhoria que informe se há disponibilidade de dotação

orçamentaria e financeira, referente a despesas com PAGAMENTO DE

DIARIAS, no Exercício Financeiro de 2029, com o valor estimado de

R$:16.000,00 (dezesseis mil reais).

Câmara Municipalde CaracaraÍ (RR) 0310U2A23.

TEIXEIRA
Presidente da

{:À

,,.

I

l

l

I

l
,l

;

U

À presidência:

lnformo a vossa excerência que há disponibiridade de dotação
orçamentária processo referente despesas com pAGAMENT' DE DIARIAS,
no ExercÍcio Financeiro de 2029, com o varor de com o varor estimado de
R$:16.000,00 (dezesseis mil reais).

Caracaraí-RR 04 de Janeiro de 2023.

MARIA DO S RRO NUNES

t''

tu

&

cÂuann MUNtctpAL óÉ cnnacannt

Dir.do dep. Dd rinanças.

}o

t

À cpr:

Solicito vossa senhoria, que providencie abertura do processo
referente a despesas com PAGAMENTO DE DIARIAS, no Exercício Financeiro
de 2023, com o valor estimado de R$:i6.000,00 (dezesseis mil reais).

câmara Municipal de caracaraÍ-RR, em 04 de Janeiro de 2023.

FRANCISCO

{§

CÂMARA uuNtcpnL oe CARACARAI

r

CÂMARA MUNICIPAL DE CARACARAI
GABINETE DA PRESIDÊNCN

TERMO DE DISPENSA POR INEXIGIBILIDADE

A vista dos documentos contidos nos autos e nos termos do Artigo 25
caput, da Lei Federar no g.666/93 e suas arterações posteriores, DrspENSo o
PROCEDIMENTO LrcrrATóRro para rearização da despesa abaixo
especificada, HOMOLOGANDO o presente termo.

câmara Municipal de caracaraí - RR, 05 de Janeiro de 2023.

Processo: O0SI2O23

CrCdOr: DIÁRIA PESSOAL CIVIL

CNPJ: 04.0SS.869/0001 -94

Valor estimado: R$ 16.000,00.

ELIEZER SILVA
Presi

HERIK WLLIAIIí DO NTO SOUZA
da CPL

ryk"k*',ffik#tu-^e
Membro da CpL

iff*

F-

TERMO DE ADJUDTCAçAO

o presidente da câmara Munícipar de caracaraÍ, no uso das suas
atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente, especialmente a Lei
No 8'666/93 e suas alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo
exarado pela comissâo de Licitações e controle interno, resolve:

01 - ADJUDICAR, A presente rnexigibiridade, processo Nooos/2023, nestes
termos:

Processo'No OO5I2O23

Objeto do processo: DtÁRlA PESSOAL CtVtL.

Valor estimado do serviço: R$ 16.000,00.

02 - autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação: 31.90.14. OO

Caracaraí - RR, 0g de janeiro de 2022.

FRANCISCO EDINA DO TEIXETRA
cMc

ESTADO OE RORAIMA T
CAIIIARA MUNICIPAL DE CARACARAÍ

G A B I N ETE DA PRES'DÉNC'Á

ffi

ffi

RESOLUçÃO ADN,IINISTRATIVA NO OO1I2O23
A MESA DIRETORA DA cÂilARA MUNtctpAL DE cARAcARRÍ - RoRRrm,q

conformidade com o Artigo 37, inciso ll do Regimento lnterno e Artigo 37, inciso vll da tei orgâniceMunicÍpio de Caracaraí, e, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

CONSTITUIR A GOMISSÃO PERMANENTE DE LICITAçÃO-CPL DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CARACARAí-RR PARA O EXERCICIO DE 2023.

' Artigolo' Nos termos do Artigo 37, lnciso ll do Regimento lnterno e artigo 3Tinciso i rLei orgânica Municípal de caracaraí -RR, para o exercicio 2azo, composta peros servidores desPoder legislativo:

ELTEZER DOS SANTOS STLVA (PRES|DENTE)
HERTK wLLtAM DO NASCTMENTO SOUZA (MEMBRO)

JAM|LLY RABELO MACHADO Lm,tA (['|EMBRO]

Artigo 20- A comissão Permanente de Licitação cpl, constituída por essa resoluçãserá presidídas pelo primeiro, ficando a segunda e a terceira como membros dessa comissão.

as disposira"S:1flt"*#:f. resolução entrará em vigor na data da sua pubticação, revogadas

Dê Ciência. publique_se. Cumpra_se.

Câmara Munieipal-dáCaracaraí_ RR 09 de janeiro de 2A22.

{-,tt*rol S W €b;Nn tl0.s, 1§i,\rrza -

FRANCI§CO EDINARDO TEIXEIRA
presidente da GMC

0§mam npaiCe üar*;*;

F

kU

o(uenn MUNlctpAL oe cnmcRneÍ
cABINETE oe pnestoÊtrctR

Da: CPL
Para: Controle lntemo

Processo no. 005/2023

Encaminho a vossa senhoria o processo: oost2o23 - Dispensa delnexigibilidade para análise d9 procedimento Licitatório e que seja emitido oparecer de acordo com a lei No 9.666/93.

Caracaraí - RR, 10 de janeiro de 2022.

SAI\TTOS SILVA
Presidente da CPL§

&

F

cÂunnR MUNtctpAL oe cemcRRRí
GAB|NETE on pResloÊucn

HOMOLOGACÃO

Através do presente Ato, HoMoLoGo o procedimento de Dispensa
l]ci!1eáo, Processo No 00s/2023, referente à despesas com PAGAMENTO DE
DIARIAS, no Exercício Financeiro de 2023, com o valor de com o valor
estimado de R$:16.000,00 (dezesseis mil reais).

Caracaraí - RR, 12dejaneiro de2023.

FRANCISCO EUNARDO TEIXEIRA
Presidente da CMC

F

l

,1.

l

cÂnaem MUNIcIPAL DE cAMcARAÍ
GABINETE oR pnesloÊHcn

AO DEPARTAMENTO NNCEIRO

DESPACHO

Após verificado os atos legais do certame encamiúo ao setor financeiro para empeúo.

Caracanaí- RR 16 de janeiro 2023.

FRANCISCO EDtl{ARbO TEIXEIRA
PRESIDE\TTE DA CMC

\-,

s=."

e